
 

                                               令 和 ２ 年 1 2 月 2 1 日 

消 防 庁 消 防 ・ 救 急 課  

 

 

   消防庁による WEB職業説明会の開催について 

  

 

平素より、消防行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

消防庁では、令和８年度当初までに消防吏員に占める女性の割合を５％に引き上げるこ

とを全国目標に掲げ事業展開を行っております。 

近年は、国の成長戦略の重要な柱として女性の活躍推進が積極的に進められており、政

府はもとより、民間企業でも意欲的な取組がなされ、採用マーケットの変動に伴う人材獲

得競争が激化する中、消防庁では全国の消防本部における採用試験の女性受験者数の増加

に向け、消防においても女性が活躍していることを認知できるようにＰＲ事業を行ってい

ます。 

つきましては貴団体に対し、「消防の仕事内容・魅力」について周知させていただきたく、

下記のとおり WEB職業説明会を開催しますので、奮ってのご参加をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 日時 

   令和３年２月４日（水）19時から 20時まで 

 

 ２ 内容（予定） 

  (1)  消防の仕事について（概ね 30分） 

  (2) 女性消防吏員による経験談等（概ね 10分） 

  (3) 質疑応答 

  

３ 実施方法 

  調整中 

 

   ※消防吏員とは、いわゆる「消防士」のことです。 

  

 

 

 
消防庁 消防・救急課  

 担当：永峯・矢野 

〒100-8927 東京都千代田区霞が関二丁目１番２号 

電 話 03-5253-7522（直通） 

ＦＡＸ 03-5253-7532 

e-mail shokuin@soumu.go.jp 
  

 


